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22 kwietnia szczególnie doceniamy wartość przyrody i uświadamiamy sobie 

konieczność jej ochrony. Obchodzimy wówczas 

Światowy Dzień Ziemi. W naszej szkole 

właśnie w kwietniu został zorganizowany 

konkurs przyrodniczy, w którym udział wzięły 

dzieci z klas 0-III. Najmłodsi uczestnicy, 

dzieci z klas 0 i I wykonywali 

prace plastyczne na temat „ Przyroda i piękno  

naszego jeziora”, natomiast uczniowie z klas  

II i III pisali test, w którym musieli wykazać  

się wiedzą przyrodniczą. 

 
 
 
 
 

Laureaci z klas 0 i I 
I miejsce  -  praca zespołowa oddziału przedszkolnego 0a 

II miejsce - Jakub Olas  1b 
III miejsce - Oskar Borkiewicz 1b 

 
 

Laureaci z klas II 
I miejsce - Nikola Matuła  2b 
II miejsce - Mateusz Stacewicz 2b 
III miejsce - Natalia Staroń  2b 

 
 

Laureaci z klas III 
I miejsce - Filip Banaś  3a 
II miejsce - Mikołaj Ościłowski 3a 
III miejsce - Borys Łuczyński 3b 

 
 

Gratulujemy zwycięzcom! 
Organizatorzy 

 

 

 

 



 
Uczniowie z klasy 3a podczas pracy w szkole oraz w domu tworzyli rymowane zagadki o 

zwierzętach. 
 

 

ZGADNIJ! 
 

Filip Banaś: 
 

Ma duŜe zęby i ogon teŜ, 
Mieszka w wodzie i budowniczym jest. 

 
 

Dominik Iwańczyk: 
 

Po zimowym spanku 
Zjadłby miodu przy śniadanku. 

 
 

Grzegorz Jagodziński: 
 

Jest kudłaty, bardzo miły, 
Chodzi ze mną na spacery. 

Zawsze przy mnie jest, 
Ukochany mój druh – …  . 

 
 

Mikołaj Ościłowski: 
 

Jest bardzo odwaŜny i ciągle głodny, 
Gdy zapada zmrok, on wkracza na łowy. 

Ma dostojną grzywę i ogon teŜ. 
Co to za zwierzę? Chyba juŜ wiesz. 

 
 

Julia Wilczańska: 
 

Zagadkę wygra ten, kto zgadnie: 
Co to za zwierzę, 

Co lubi rybki 
I w wodzie igra? 

To …  . 
 

 

 

 

 



 

 

 

30 kwietnia 2014r. podsumowano szkolne konkursy, które odbywały się pod 

patronatem SKO. Rywalizacja toczyła się na poziomie międzyklasowym i indywidualnym.  

W konkursie „Na najciekawszą rymowankę o SKO” zostały wyróŜnione następujące 

prace: 

I miejsce w kategorii klas 0-1 

„Z SKO oszczędzamy, 
kaŜdy grosik odkładamy, 
a gdy duŜo uzbieramy, 

to swe marzenia spełniamy”. 
 
Andrzej Woźnicki, klasa 1b 
 

 

I miejsce w kategorii klas 2-3 

„Jeden grosz i grosze dwa 
tak oszczędzać chcę i ja. 

Na ksiąŜeczkę SKO 
wpłacam tak, jak mało kto. 

 
Oszczędzajmy więc wytrwale 

byśmy pieniądz mieli stale. 
Za pieniądze z SKO 

kupię wszystko, Ŝe ho ho. 
 

KaŜdy z Nas pieniąŜki ma, 
odkładajmy więc co dnia. 
By na wczasy i wycieczki 

były zawsze złotóweczki”. 
 

Michał Borysiewicz, klasa 3b 
 

 

 

 

 



I miejsce w kategorii klas 4-6 

„Dzisiaj w szkole jest spotkanie 
jego temat oszczędzanie. 

Przyszły dzieci z kaŜdej klasy 
chcą pieniądze mieć na wczasy. 

 
Opowiada pani Ania 

o sposobie oszczędzania. 
„Oszczędzanie regularne 

jest dziś bardzo popularne”. 
 

To ksiąŜeczka SKO 
oszczędzajcie razem z nią. 
Tu zbieracie złotóweczki 

i grosiki i piąteczki. 
 

Zamiast trzymać pieniądz w barku 
na ksiąŜeczkę i do banku. 
tędy droga, właśnie tędy, 

kto oszczędza, ten jest trendy”. 
Sandra Borysiewicz, klasa 4c 

 

Zaproszeni pracownicy Banku Spółdzielczego w Węgorzynie wręczyli wyróŜnionym 

uczniom nagrody ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Goleniowie. 

Mistrzem Oszczędzania w Szkolnej Kasie  

Oszczędności została uczennica klasy 5a,  

Oliwia Pastwa, która podczas  

trwania konkursu, dokonała 88 wpłat 

na ksiąŜeczkę oszczędnościową. 

  WyróŜniona klasa to 5a, która dostała  

dyplom i upominki za największą liczbę wpłat na ksiąŜeczki oszczędnościowe w Szkolnej 

Kasie Oszczędności. Klasa ta pięciokrotnie wygrywała miesięczne współzawodnictwo 

międzyklasowe.  

Dodatkowo, została wyróŜniona uczennica oddziału zerowego, Amelia Kisała, która 

uzbierała największą sumę pieniędzy na ksiąŜeczce oszczędnościowej.  

       Serdecznie gratulujemy! 



Zachęcamy wszystkich uczniów do rozwiązywania zagadek! 

W kwietniu zostały wyróŜnione następujące osoby: 

klasy 0-3 

Ociepa Mikołaj, klasa 3b 

Wielgus Agata, klasa 3b 

klasy 4-6 

Bernat Mateusz, klasa 5b 

Ostrycharz Klaudia, klasa 6a 

Kacprzak Łukasz, klasa 6a 

Serdecznie gratulujemy! 

Zagadki dla klas 0-3 

Zagadki z warzywami: 

1. KaŜdy z Was odgadnie łatwo tę zagadkę, ma bialutki korzeń i zieloną natkę. 

2. Z wierzchu czerwona, a w środku biała. Kiedy ją jadłeś w język Cię szczypała.  

3. W jesieni się rodzą,  z jednego wiele. Najsmaczniejsze są pieczone w popiele. 

4. Kwitnie w ogrodzie słoneczko złote. Będą w nim smaczne nasionka potem. 

5. Soczystych, zielonych tuzin ma spódniczek. Chętnie ją chrupiemy, ja i mój 
króliczek.  

6. Czerwone, pyzate, smakowite latem, a na długą zimę będą koncentratem. 

Zagadki o Polsce: 

1. Jaki to ptak, zgodnie z obyczajem starym, zdobi polskie monety i polskie 
sztandary. 

2. Ogoniasta panienka miecz i tarczę ma w rękach. ChociaŜ nie jest rycerzem, to 
stolicy nam strzeŜe. 

3. W oczach się mieni biel przy czerwieni powiewa w święto na polskiej ziemi. 

4. Pytanie nietrudne – to kaŜdy przyzna: jak się nazywa twoja Ojczyzna. 



Zagadki dla klas 4-6 

 

Zagadki o Europie: 

1. Państwo bogate, chociaŜ nieduŜe w Europejskiej Unii „na górze”. Jego stolica – 
Unii stolica! Jakie to państwo? Bystrzy wnet chwycą. 

2. Tam się wykluło brzydkie kaczątko. Tam z zapałkami marzło dziewczątko. Snuł 
pan Andersen swych baśni wątek. I klocków LEGO tam był początek! Jakie to 
państwo – zgadniecie łatwo.  

3. Płynie Sekwana u stóp Notre Dame w Luwrze naczelnym punktem programu jest 
Mony Lizy uśmiech przesławny. A nad Loarą czar zamków dawnych i lazurowe 
kusi wybrzeŜe. Jakie to państwo? – Śmiało i szczerze. 

4. W rytmie flamenco napięcie rośnie, a kastaniety klaszczą donośnie. Korrida wabi 
Ŝądnych tych wraŜeń, innych Majorka – ten przedmiot marzeń. I Costa Brawa 
cudne wybrzeŜe. Jakie to państwo? Śmiało i szczerze! 

5. Część tego kraju to są poldery, wydarty morzu grunt Ŝyzny, szczery. Wiatrak tam 
stoi blisko wiatraka, i tulipanów obfitość taka. Co to za państwo? Odgadnąć łatwo. 

6. Po zjednoczeniu - wielka potęga, po dobrobytu trofea sięga. Tego bliskiego Polski 
sąsiada wnet odgadniecie. Kto odpowiada? 

RozwiąŜ sudoku – wzór do pobrania dla chętnych w świetlicy szkolnej 

 

Zapraszamy do sprawdzenia poprawności  

odpowiedzi w świetlicy szkolnej u pani  

Anny Gardyjas. Na poprawne odpowiedzi  

czekamy do 21.05.2014r.  

Pierwsze trzy osoby z klas 0-3 i 4-6  

z poprawnymi odpowiedziami zostaną  

nagrodzone ☺☺☺☺. 

Rozwiązania zagadek zostaną 

 umieszczone na tablicy 22.05.2014r. 

 

 



 

 

 

 

  

 

Miesiąc maj w świetlicy szkolnej 
upłynął pod hasłem edukacji europejskiej. 
Celem zajęć było upowszechnienie wiedzy 
o naszym kontynencie, a takŜe 
kształtowanie postaw tolerancji i 
otwartości wobec odmiennych kultur. 
Podczas róŜnorodnych zajęć uczniowie 
czerpali radość ze wspólnej zabawy i 
odkrywania naszego kontynentu. 
Zachwycaliśmy się ciekawymi miejscami  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w Europie, a takŜe uczyliśmy się 
podstawowych wiadomości o krajach 
europejskich. W trakcie zajęć, 
rozwijaliśmy poczucie przynaleŜności 
europejskiej. Uczniowie poznali 
najwaŜniejsze zabytki, europejskie stolice 
oraz flagi poszczególnych państw. 
Dodatkowo, świętowaliśmy 10-lecie 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 KtóŜ z nas nie zna takiego święta, jakim jest Dzień Matki? Dzień Mamy jest świętem 

bardzo znanym i niezwykle popularnym. 

  W tym dniu chyba kaŜdy z nas pamięta o swojej Mamie, która go nosiła pod sercem, 

urodziła oraz wychowała. Oczywiście o swojej Mamie powinniśmy pamiętać, na co dzień, a 

nie tylko raz do roku – 26 maja, gdyŜ właśnie na ten dzień przypada święto mamy. Robiąc 

prezent swojej Mamie naleŜy pamiętać, Ŝe nie musi to być wcale coś wyszukanego, gdyŜ 

przede wszystkim liczy się gest. Dzieci często przygotowują na Dzień Mamy laurki, ręcznie 

robione kwiatki z papieru, często uczą się wierszyków czy piosenek, aby w tym dniu sprawić 

radość swojej Mamie.  Nasi koledzy postanowili ułoŜyć dla swoich Mam skromne wierszyki. 

Oto najlepsze z nich: 

Moja Mama jest the Best, 

Co dzień w domu miło jest. 

Kiedy jestem nie w humorze 

Mama zawsze mi pomoże. 

Z mamą miło spędzam czas, 

Mama to po prostu AS! 

       Maciej Michno, klasa 5b 

Moja Mama jest kochana, 

Tańczy, śpiewa dziś od rana. 

Pyszny obiad ugotuje 

I do lekcji przypilnuje. 

Z moją Mamą miło jest 

Moja Mama jest the Best! 

       Jakub Michno, klasa 6a 

 



Obchody Dnia Matki w Europie 

W większości państw Unii Europejskiej Dzień Matki obchodzi się podobnie jak w 

Polsce. Dzieci zarówno małe, jak i juŜ dorosłe składają mamom Ŝyczenia lub wysyłają kartki. 

Kupują takŜe prezenty lub kwiatki. Młodsze dzieci często wręczają własnoręcznie robione 

prezenty lub laurki.  

Są równieŜ zwyczaje, które popularne są jedynie w niektórych krajach. W Polsce i w 

Niemczech w szkołach organizowane są specjalne przedstawienia, aby uczcić to święto. 

 

W niektórych  państwach panuje zwyczaj, aby wyręczyć matki z pewnych 

obowiązków. W Danii istnieje zwyczaj przygotowania wieczornego posiłku przez dzieci i 

ojca. RównieŜ we Francji przygotowywany jest rodzinny brunch lub obiad bez pomocy matki. 

We Włoszech panuje zwyczaj przejmowania obowiązków matki przez całą rodzinę. 

 

Istnieje takŜe obyczaj wręczania matkom specjalnych produktów Ŝywnościowych. We 

Francji wręcza się specjały miejscowej kuchni - wykwintne sery lub wino albo własnoręcznie 

upieczone ciasto. We Włoszech dzieci pieką mamom (z pomocą rodziców) ciastka w kształcie 

serc. W Irlandii oraz Wielkiej Brytanii przygotowuje się tradycyjne ciasto Simnel Cake, 

które jest bogate w bakalie oraz ma silny migdałowy aromat. 

 

 

Z okazji nadchodzącego Święta Wszystkim Mamon naszych 

uczniów Ŝyczymy długich lat w zdrowiu, szczęścia i wszelkiej 

pomyślności, spełnienia najskrytszych marzeń, samych 

cudownych chwili w Ŝyciu i pociechy z dzieci. 

 

         Redakcja BUM 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Członkowie Koła Młodych Pisarzy działającego przy bibliotece szkolnej 

podejmowali próby twórczości literackiej: 

 

,,Radosne Lato'' 
 

Lato niesie dni gorące, 
złoty piasek, no i słońce. 

Babki z piasku się buduje, 
i w hamaku leniuchuje. 

Przyszedł czas na morskie kąpiele, 
i muszelek zbiera się wiele. 

JuŜ na działkach truskaweczki się rumienią, 
a w ogrodach  kwiatki się zielenią. 

Radosny ptasząt śpiew wita nowy dzień, 
a w lesie wielki pień daje przyjemny cień. 

To jest właśnie lato radosne, 
Słoneczne, gorące i trzy miesiące trwające. 

Aleksandra Krawiec, klasa 5b 
 
 

,,Radosne Lato’’ 
 

Lato niesie dni gorące, 
Złoty piasek, no i słońce. 

PlaŜa błyszczy cała w słońcu, 
A ludzie leŜą w gorącu. 

Na polach truskawki kwitną, 
Nareszcie wakacje-dzieci krzyczą. 

 
Filip śurawik, klasa 4a 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Dwudziestego siódmego kwietnia 

2014r. , dokładnie o godzinie 10:00 , 

w Watykanie rozpoczęła się msza święta, 

podczas której papieŜ Franciszek 

ogłosił świętymi Jana Pawła II  

i  Jana XXIII. 

Jan XXIII był Włochem, papieŜem  

o bardzo pogodnym usposobieniu. Przez  

swoich współpracowników był nazywany   

Janem Uśmiechniętym, a wierni nadali mu miano Jana Pokornego.  Z kolei Jan Paweł II był 

naszym rodakiem, niezwykłym człowiekiem, który przyczynił się do zmiany ustroju w 

Polsce. Naprawdę nazywał się Karol Wojtyła i jak pewnie kaŜdy wie urodził się w 

Wadowicach. Jako chłopiec chętnie grywał w piłkę noŜną, czym przypomina wielu moich 

kolegów. Jak wielu rodaków wolny czas chętnie spędzał spacerując po polskich górach. 

Uczestniczył w spływach kajakowych, równieŜ w naszych okolicach. Wszystkie informacje 

dotyczące naszego Ojca Świętego zdobyłam od mojej rodziny, z ksiąŜek i mediów. Niestety 

miałam 4 lata, gdy Jan Paweł II zmarł. Wobec tego nie byłam z nim tak związana jak moi 

najbliŜsi. Ale dzięki nim mogłam poznać tego wielkiego człowieka, który tak bardzo kochał 

młodzieŜ, Ŝe mówił, iŜ to młodzi ludzie są „ przyszłością świata (…) nadzieją Kościoła (…) 

moją nadzieją”.  

Innymi  pięknymi sentencjami  Jana Pawła II były słowa: „Człowiek jest wielki nie 

przez to, co posiada, lecz przez to, kim jestm,  nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli 

się z innymi ”.  

„KaŜdy z was młodzi przyjaciele znajduje teŜ w Ŝyciu jakieś swoje Westerplatte. Jakiś 

wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie moŜe nie 

walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie moŜe się uchylać. Nie moŜe 

zdezerterować. Wreszcie jakiś porządek prawd i wartości, które trzeba utrzymać i obronić...!  

Czytając ksiąŜki na temat Ŝycia i twórczości Jana Pawła II moŜna dowiedzieć się o 

wiele więcej, chętnych zachęcam do poznawania Ŝyciorysu tego Świętego Człowieka, od 

którego wiele moŜemy się nauczyć.  

Alicja Doburzyńska , klasa 6a 



 

 

 

 

30 kwietnia 2014r. w naszej szkole odbył się apel upamiętniający rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja.  

Wszyscy uczniowie, nauczyciele i goście ubrani odświętnie z  przypiętymi 

kotylionami o godzinie 10.00 zebrali się w hali widowiskowo- sportowej w Węgorzynie.  

Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania hymnu państwowego. Po czym na scenie 

pojawili się uczniowie z klas 4-6, którzy przedstawili historię powstania Konstytucji z 1791r.  

Przedstawienie uświetniły występy solistów, wśród których mogliśmy usłyszeć: Dawida 

Niźnika, Vanessę Pieloch, Wiktorię Regulską, Alicję Pieróg, Darię Mydło. Widownia 

nagrodziła wszystkich artystów brawami. Na koniec głos zabrała Pani Dyrektor, która 

podziękowała uczniom i nauczycielom za trud włoŜony w przygotowanie apelu.  

Dzięki tak przeŜytej lekcji historii mogliśmy poznać wydarzenia z XVIII wieku, które 

w znaczący sposób przyczyniły się do zmian w naszym kraju.  

UwaŜam, Ŝe apel był ciekawy. Mam nadzieję, Ŝe takich uroczystości w naszej szkole będzie 

więcej.  

Wiktoria Lubańska , klasa 6a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIE 

Opiekunowie Gazetki Szkolnej „BUM” poszukują chętnych uczniów do 

współpracy przy tworzeniu gazetki szkolnej. Chętne osoby z klas 3-6 proszone są o 

zgłaszanie się do 19.05.2014r. do Pani Anny Gardyjas lub Pani Aleksandry Wieczorek.  

Zachęcamy do współpracy. Być moŜe będzie to początek Waszej wielkiej kariery… 


